



Prezes
Okręgowej Rady Lekarskiej w Zielonej Górze
dr n. med. Jacek Kotuła

65-735 Zielona Góra, ul. Batorego 71
tel. kom. 698 680 831, email: jacek.kotula@nil.org.pl

Sprawozdanie Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej w Zielonej Górze za rok 2024.

Szanowni Państwo

Koleżanki i Koledzy

Za nami kolejny, trzeci już rok IX kadencji odrodzonego samorządu lekarskiego. Bieżący rok jest naszym jubileuszem – 35 lecia utworzenia Okręgowej Izby Lekarskiej w Zielonej Górze. 7 stycznia 1990r. odbył się pierwszy Okręgowy Zjazd Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Zielonej Górze. Zjazd powierzył przewodniczenie Okręgowej Radzie Lekarskiej dr Jackowi Mikulskiemu. Od tamtego pamiętnego dnia minęło już sporo czasu, a nasza izba systematycznie się rozwija. Powiększa się liczba lekarzy i lekarzy dentystów, członków zielonogórskiego samorządu. Powiększa się też systematycznie oferta, z którą jako samorząd staramy się docierać do wszystkich lekarzy i lekarzy dentystów. W kolejnych częściach mojego sprawozdania postaram się przedstawić nasze cele i ich realizację w ostatnim roku.

Pozwólcie Państwo, że jak zawsze na początku przekaze kilka informacji statystycznych.

Na koniec 2024 roku zarejestrowanych w okręgowej izbie lekarskiej było 2491 osób, w tym 1900 lekarzy i 591 lekarzy stomatologów. Agresja Rosji na Ukrainę nieustannie się wydłuża. Czy jesteśmy w jej schyłkowym okresie? To dopiero pokażą kolejne tygodnie. Niestety zarówno wojna w Ukrainie, jak i poprzedzająca ją epidemia SARS-CoVe-2, doprowadziły do niespotykanego precedensu przyznawania uprawnień osobom, które legitymowały się w Polsce dyplomami ukończenia (bądź jedynie posiadania dokumentu przypominającego dyplom) studiów lekarskich uzyskanymi poza strefą krajów Unii Europejskiej. Na szczęście przepisy prawa w sprawie szczególnych kryteriów przyznawania warunkowych praw wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty lub praw wykonywania zawodu na określony zakres czynności (co niestety częściowo uznawało zakresy specjalizacji) na terenie Rzeczypospolitej Polskiej lekarzom spoza Unii Europejskiej zostały zawieszone od października 2024. Obecnie jest procedowane na wniosek samorządu lekarskiego przywrócenie ładu prawnego w tym zakresie. Taka możliwość pokazała się po ostatnich incydentach związanych z wystawianiem recept (w tzw. receptomatach) na środki odurzające przez osobę nie posiadającą wykształcenia lekarskiego, któremu zostało nadane prawo wykonywania zawodu lekarza (mimo iż nie ukończył studiów lekarskich) decyzją Ministra Zdrowia. Uzurpator wystawił receptę na Minister Zdrowia, a nagłośnienie sprawy

w środkach masowego przekazu, wpłynęło na podjęcie rozmów z Ministerstwem w celu przywrócenia właściwej ścieżki przyznawania pzw lekarzom, którzy ukończyli studia poza krajami Unii Europejskiej po uzyskaniu nostryfikacji dyplomu. Jest to niewątpliwym sukces samorządu lekarskiego.

Na podstawie decyzji Ministra Zdrowia przyznaliśmy na mocy uchwały Okręgowej Rady Lekarskiej 11 nowych warunkowych praw wykonywania zawodu, w tym 8 dla lekarzy i 3 dla lekarzy stomatologów oraz 16 ponownych warunkowych praw wykonywania zawodu, w tym dla 7 lekarzy i 9 lekarzy dentyistów. Przyznaliśmy także 6 osobom prawo wykonywania zawodu lekarza na określony zakres czynności zawodowych, okres i miejsce jego wykonywania wskazane w decyzji Ministra Zdrowia oraz 4 lekarzom takie prawo wykonywania zawodu przyznaliśmy ponowne. Podjęliśmy także 7 uchwał odmownych, w sprawach wniosków o wydanie praw wykonywania zawodu w systemie uproszczonym. Okręgowa Rada Lekarska podjęła uchwały w sprawach wpisu do rejestru OIL 74 lekarzy stażystów, którzy rozpoczynają swoją drogę zawodową w kilku szpitalach południowej części województwa lubuskiego.

Niestety w ubiegłym roku odeszli od nas na zawsze nieodżałowani i zasłużeni dla naszego środowiska i samorządu Koleżanki i Koledzy, nasi przyjaciele lekarze i lekarze dentyści, którzy swoje zawodowe życie związali z opieką nad chorymi naszego województwa: Panie: Irena Elżbieta Marciniak, Bożena Cyll-Stach, Małgorzata Fus-Jankowiak, Danuta Barbachowska-Mąka, Krystyna Bieniek-Mitura, Urszula Regner - Pałka oraz Panowie: Olech Martynowicz, Henryk Walczak, Lech Oziński, Jacek Potęga, Andrzej Napiórkowski, Andrzej Pluciennik.

Uczcijmy Ich pamięć chwilą ciszy.

Każdorazowo podczas moich wystąpień zwracam się do Państwa z ogromną prośbą o zgłaszanie do biura naszej izby informacji o tych Koleżankach i Kolegach, którzy od nas odeszli. Chcielibyśmy uczcić ich pamięć poprzez udział w ostatnim pożegnaniu i umieścić tę informację na naszej stronie internetowej wraz ze szczegółowymi informacjami na temat pogrzebu. Abyśmy mogli Im towarzyszyć w ostatniej ziemskiej drodze.

Szanowni Państwo.

Ubiegły rok przyniósł wiele wyzwań i inicjatyw, które podjęliśmy.

Praca naszych Koleżanek i Kolegów w strukturach Naczelnej Izby Lekarskiej jest w bieżącej kadencji bardzo trudna i wymagająca ogromnego poświęcenia i zaangażowania. Tym bardziej jestem ogromnie dumny, że gro członków naszego zielonogórskiego samorządu zostało ze względu na ich mądrość i zaangażowanie i włączonych w struktury Naczelnej Izby Lekarskiej. Są wśród nich:

dr n. med. Marzenna Plucińska – członek Naczelnej Rady Lekarskiej i główny Mediator Naczelnej Izby Lekarskiej,

dr n. med. Mariusz Paweł Witczak – sekretarz Naczelnej Komisji Rewizyjnej,

dr Krzysztof Lubecki – Zastępca Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej,

dr Danuta Sorochan – Olszak – członek Naczelnej Komisji Stomatologicznej,

dr Antoni Ciach – członek Naczelnej Komisji ds. szpitalnictwa,

dr Wojciech Perekitko - członek Komisji Naczelnej Rady Lekarskiej ds. podstawowej opieki zdrowotnej,

dr n. med. Jacek Kotuła – członek Konwentu Prezesów, członek Naczelnej Rady Lekarskiej, Przewodniczący Krajowej Komisji Wyborczej, członek Naczelnej Komisji Stomatologicznej.

Serdecznie Państwu dziękuję za kształtowanie wizerunku Okręgowej Izby Lekarskiej w Zielonej Górze oraz Wasze zaangażowanie w promocję naszej małej ojczyzny samorządowej w Polsce. Składam tym bardziej podziękowania, gdyż niejednokrotnie musicie być niezłomni w opowiadaniu się po stronie prawa i praworządności wobec kreowanych postaw dążących jedynie do realizacji partykularnych interesów niektórych osób działających w strukturach Naczelnej Izby Lekarskiej. Dziękuję Wam za zrozumienie i kreowanie idei samorządności i działanie dla dobra całego samorządu lekarskiego i każdego indywidualnego lekarza i lekarza dentystry.

W maju ubiegłego roku w Łodzi odbył się XVI Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Lekarzy. Głównymi zadaniami zjazdu były:

1. Zmiana Kodeksu Etyki Lekarskiej.
2. Przyjęcie Regulaminu Wyborów w samorządzie lekarskim, umożliwiającego głosowanie w trybie elektronicznym. Regulamin wyborów był pierwszym krokiem do rozpoczęcia akcji wyborczej X kadencji samorządu. Ten okres rozpoczął się 1.01.2025 r. i jest kontynuowany zgodnie z przyjętym kalendarzem wyborczym. Obecnie Krajowa Komisja Wyborcza testuje system głosowania elektronicznego, który mam nadzieję za kilka dni będzie można już wykorzystać w procedurze wyborów. Dla każdego z członków samorządu da on możliwość zarówno zmiany rejonu wyborczego, utworzenia nowego rejonu na wniosek, a przede wszystkim oddania głosu na swoich kandydatów na delegatów na okręgowy zjazd lekarzy X kadencji. Uwierzytelnienie logowania do systemu będzie się odbywało przy użyciu aplikacji m-Obywatel, która przypisze nam login i hasło, lub za pomocą węzła krajowego – systemu epuap.

Przypomnę tylko, że delegatami na Krajowy Zjazd Lekarzy są: lekarze Krzysztof Lubecki, Wojciech Perekitko, Marzenna Plucińska, Mariusz Paweł Witczak i lek. stomatolog Jacek Kotuła.

W ciągu minionego roku swoją działalność prowadziły komisje problemowe Okręgowej Rady Lekarskiej w Zielonej Górze, którym przewodniczyli:

Komisja etyki – dr Jacek Kotuła

Komisja stomatologiczna – dr Danuta Sorochan – Olszak,

Komisja kształcenia – dr Mariusz Paweł Witczak

Komisja regulaminowa – dr Jacek Kotuła

Komisja socjalna – dr Dariusz Kosiński

Komisja kultury – dr Marzenna Plucińska

Komisja rejestracji prawa wykonywania zawodu – dr Mariusz Witczak

Komisja weryfikacyjna warunkowego prawa wykonywania zawodu – dr Wojciech Perekitko

Komisja młodych lekarzy – dr Norbert Ganczar

Komisja emerytów – dr Mariusz Paweł Witczak

Komisja ds. ubezpieczeń – dr Mariusz Paweł Witczak

Komisja historyczna – dr Jacek Kotuła

Komisja ds. hejtu i dezinformacji – dr Szymon Michniewicz

Funkcję Rzecznika Praw Lekarza sprawują dr Mariusz Paweł Witczak i dr Marzenna Plucińska

Pełnomocnikiem ds. zdrowia lekarza jest dr Anna Pisarczyk

Mediatorem Okręgowej Izby Lekarskiej jest dr Mariusz Paweł Witczak

Redaktorem Naczelnym biuletynu Okręgowej Izby Lekarskiej „Doktor” jest dr Przemysław Zakowicz

Szanowni Państwo

W bieżącym roku nastąpiły zmiany wśród pracowników Okręgowej Izby Lekarskiej w Zielonej Górze. W sekretariacie Okręgowej Izby Lekarskiej zakończyła pracę Pani Katarzyna Klak, a rozpoczęła pracę Pani Hanna Nowak. Serdecznie witamy Panią Hanię i życzymy radości z pracy i zadowolenia z nowych wyzwań.

Opiekę prawną nad biurem Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i biurem Okręgowej Rady Lekarskiej sprawuje Pani adwokat Mirella Grzęda. Obsługę prawną Okręgowego Sądu Lekarskiego zapewnia Pan mgr Dawid Moczulski.

W pracy administracyjnej przy przygotowywaniu uchwał i umów ugruntowujemy zmiany, które wprowadziliśmy w poprzednich latach. Przed przyjęciem uchwał i podpisaniem dokumentów przez członków Prezydium wszystkie dokumenty są sprawdzone i zaparafowane przez Panią adwokat. Dzięki zmianom organizacyjnym i systematycznemu doskonaleniu w formułowaniu uzasadnień podejmowanych uchwał możemy się poszczycić, iż Naczelna Rada Lekarska i jej Prezydium utrzymuje w mocy wydawane przez nas decyzje. Pragnę za to serdecznie podziękować Pani adwokat Mirelli Grzędzie, członkom Okręgowej Rady Lekarskiej i w pełni zaangażowanym pracownikom Okręgowej Izby Lekarskiej.

Szanowni Państwo

Proszę pozwolić, że w skrócie przedstawię efekty pracy Okręgowej Rady Lekarskiej, która spotykała się 9 razy na posiedzeniach stacjonarnych oraz prezydium ORL, które spotykało się również 9 razy. Prezydium obradowało na posiedzeniach zarówno stacjonarnych, jak również na zasadach komunikacji elektronicznej za pośrednictwem platformy Teams i Skype. Jednocześnie dzięki rozwojowi informatycznemu izby możliwy jest udział w posiedzeniach w formule hybrydowej.

Od ostatniego Okręgowego Zjazdu Delegatów podjęto łącznie:

Liczba podjętych uchwał 452.

Liczba podjętych apeli 3.

Dokonano 74 wpisy i 8 skreśleń z rejestru praktyk prywatnych.

W omawianym okresie na listę członków OIL w związku z przeniesieniem z innej izby wpisano 25 lekarzy.

Z powodu przeniesienia do innej izby lekarskiej skreślono z naszego rejestru 21 lekarzy.

Z powodu zrzeczenia się prawa wykonywania zawodu z rejestru skreślono 2 lekarzy.

Po stażu podyplomowym przyznano 55 lekarzom prawo wykonywania zawodu.

Przyznano 11 warunkowych praw wykonywania zawodu.

Na określony zakres czynności zawodowych, okres i miejsce jego wykonywania przyznano 6 praw wykonywania zawodu.

Na staż podyplomowy skierowano 74 lekarzy i lekarzy dentystów.

Za organizację 20 szkoleń przyznano punkty edukacyjne.

Zaopiniowano 26 kandydatów na konsultantów wojewódzkich w dziedzinach – choroby płuc, choroby wewnętrzne, dermatologia i wenerologia, diabetologia, endokrynologia, gastroenterologia dziecięca, genetyka kliniczna, geriatria, hematologia, kardiochirurgia, medycyna paliatywna, neurochirurgia, neurologia, neurologia dziecięca, okulistyka, onkologia kliniczna, pediatria, radioterapia onkologiczna, stomatologii zachowawczej, transfuzjologia, urologia dziecięca, urologia, zdrowie publiczne, anestezjologia, intensywna terapia, ortopedia i traumatologia.

Na wniosek komisji socjalnej zostało przyznanych 29 zasiłków z tytułu urodzenia dziecka: na kwotę 14.500,00 zł, a 6 lekarzom w trudnej sytuacji materialnej udzielono zapomóg na kwotę 12.000,00 zł oraz 8 zapomóg po śmierci lekarza na kwotę 8.000,00 zł.

Utrzymaliśmy uhonorowanie lekarzy, którzy ukończyli 90 lat - 7 lekarzom wypłaciliśmy łącznie 14.000,00 zł.

Na wniosek komisji kształcenia przyznano dofinansowania dla 10 lekarzy w trakcie specjalizacji oraz 7 lekarzy za uzyskanie tytułu doktora nauk medycznych, i dr hab. n. med. na łączną kwotę 15.640,00 zł.

Na wniosek komisji kształcenia przyznano dofinansowania dla 3 lekarzy w ramach bonu szkoleniowego, na kwotę 3.200,00 zł.

Na wniosek komisji socjalnej przyznano dofinansowania dla 5 lekarzy w ramach bonu szczepionkowego, na kwotę 1.319,00 zł.

Zorganizowaliśmy dzień dziecka dla lekarskich pociech,

Serdecznie dziękuję członkom Okręgowej Rady Lekarskiej, którzy aktywnie uczestniczą w dyskusjach i podejmowaniu wszelkich działań i inicjatyw. Dzięki Waszemu zaangażowaniu i roztropności we wszystkich trudnych, a niejednokrotnie kontrowersyjnych sprawach, udaje nam się zająć odpowiednie dla stanu lekarskiego stanowisko i wypracować salomonowe rozwiązania wszelkich problemów.

W dniu 23.09.2024 r. uroczyście wydawaliśmy prawa wykonywania zawodu lekarzom i lekarzom dentystom na czas odbycia stażu podyplomowego. Do końca grudnia 2024 r. udało nam się przeprowadzić kursy dla lekarzy stażystów z zakresu bioetyki, prawa medycznego, orzecznictwa lekarskiego, szczepień ochronnych, zdrowia publicznego, komunikacji z pacjentem i zespołem terapeutycznym oraz przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu. Liczę, że w kolejnych latach będziemy mogli również zrealizować kursy obowiązkowe w ramach stażu podyplomowego do końca grudnia roku, w którym rozpoczyna się staż podyplomowy. Dzięki temu lekarze stażyści w swobodny sposób będą mogli zaplanować sobie staże obowiązkowe i okres urlopu przed przystąpieniem do Lekarskiego i Lekarsko-Dentystycznego Egzaminu Końcowego. Dzięki otrzymanemu ryczałtowi za prowadzenie kursów udało się nam uzupełnić wyposażenie naszej siedziby o sprzęt administracyjny niezbędny o obsługi lekarzy stażystów, który pozostaje na wyposażeniu izby.

Wielkim sukcesem naszego środowiska było wręczenie w dniu 02.12.2024 r. stałych praw wykonywania zawodu lekarzom i lekarzom denty stom, którzy ukończyli staż podyplomowy i zdali egzamin końcowy. Podtrzymaliśmy również tradycję, w której oprócz stałego p wz w postaci karty poliwęglanowej lekarze otrzymali dyplom pamiątkowy pierwszego samodzielnego dnia w realizacji upragnionego zawodu – zawodu lekarza i lekarza denty sty. Był to sentymentalny dzień, w którym uroczystości wręczenia praw wykonywania zawodu towarzyszyły wyróżnienia lekarzy seniorów nadanymi odznaczeniami Ministra Zdrowia za zasługi w ochronie zdrowia. Po raz kolejny udało się nam połączyć wszystkie pokolenia lekarzy. Serdecznie gratuluję zarówno młodym lekarzom, jak również lekarzom seniorom. Będziemy starali się kontynuować tą tradycję.

Komisja sportu ORL pod przewodnictwem dr Macieja Cerbińskiego zorganizowała spływ kajakowy 18.08.2024 r. Uczestniczyło w nim wielu lekarzy wraz ze swoimi rodzinami. Na zakończenie spływu cieszyliśmy się wspólnym spotkaniem przy ognisku i pieczeniu kiełbasek. Maćku pięknie dziękuję za Twoją organizację i proszę o kolejne aktywności dla naszej integracji. Po rocznej przerwie w dniach 13-15.09.2024 r zorganizowany został Winobraniowy Turniej Tenisa Ziemnego Lekarzy. Jest to impreza o charakterze ogólnopolskim i cyklicznym, promująca zasady zdrowego stylu życia w środowisku lekarskim. Jednocześnie promuje ona zielonogórski samorząd lekarski i województwo lubuskie. Szczególne podziękowania za ogromny wkład i serce wniesione do organizacji tego spotkania składam dr Józefowi Safianowi. Bez jego determinacji i trudu nie odbyłaby się ta impreza. Dziękuję Józef za Twoje promienie otulające organizację turnieju i jego uczestników nawet wbrew aurze, która przywitała nas chłodem i deszczem.

Bardzo aktywnie działała komisja lekarzy emerytów. Jej przewodniczący dr n. med. Mariusz Witczak zorganizował wycieczki do Spreewaldu i Pragi. W dniu 12.05 zwiedziliśmy Spreewald, a w dniach 12-13.10 Pragę. Piękne spotkania z ogórkami w Spreewaldzie i nastrojową kolacją w Pradze pozwoliły na wzmocnienie przyjaźni i rozkwit relacji pomiędzy nami. Wspólnie tradycyjnie w grudniu zorganizowaliśmy również spotkanie opłatkowe dla lekarzy seniorów. Wyrażam swoją wdzięczność wszystkim lekarzom, którzy licznie odpowiedzieli na nasze zaproszenie i z radością mimo niejednokrotnie dostojnego wieku i wielu schorzeń czują się częścią naszej społeczności. Serdecznie dziękuję również Mariuszowi za zapał i organizację naszych wspólnych spotkań.

Dzięki zaangażowaniu dr n. med. Marzeny Plucińskiej możemy cieszyć się radością lekarskich dzieci. 16 czerwca zorganizowaliśmy dla nich sportowy dzień dziecka w Drzonkowie. Dzięki zaangażowaniu Marzenki zorganizowaliśmy również warsztaty malarskie dla lekarzy i naszych najmłodszych. Odbyły się one 4 sierpnia w Przytoku. Marzenko – dziękuję. Liczę na kontynuowanie aktywności integrujących nasze środowisko i promujące nasze lekarskie dzieci i te młodsze i te starsze.

Okręgowa Rada Lekarska w Zielonej Górze po raz pierwszy zorganizowała dla dzieci lekarzy i lekarzy denty stów, spotkanie z Mikołajem, w którym uczestniczyło 90 dzieci. Spotkanie odbyło się w dniu 13 grudnia 2024 roku w sali Zabaw HOP-SIUP w Zielonej Górze i było pełne emocji, radości i gwaru najmłodszych. Wszystkie dzieci biorące udział w spotkaniu otrzymały paczki.

Jestem dumny z naszych młodszych Koleżanek i Kolegów, którzy już w trakcie studiów w Collegium Medicum Uniwersytetu Zielonogórskiego i w ramach realizacji swoich pasji organizują akcje promocji zdrowia i badań przesiewowych przy współpracy lekarzy. Wspierałem i będę wspierał wszelkie aktywności IFMSA, zarówno akcje „Zdrowie pod kontrolą”, jak również akcje promocji zdrowia we wszystkich formach. Cieszę się, że młodzi medycy cieszą się z niesienia pomocy drugiemu

potrzebującemu człowiekowi oraz niosą treści promocji zdrowia do wszystkich członków naszego społeczeństwa.

Jedną z misji samorządu lekarskiego jest dbanie o poszerzanie wiedzy lekarzy i lekarzy dentyków. W ubiegłym roku angażowaliśmy się we współorganizację spotkań naukowych, m. in.: w leczeniu onkologicznym, postępach w kardiologii, profilaktyce logopedycznej, III lubuskiej konferencji diabetologiczno – endokrynologicznej, wyzwania psychiatrii dzieci i młodzieży w Europie, konferencji internistów Ziemi Lubuskiej. Idąc naprzeciw oczekiwaniom naszych Koleżanek i Kolegów zorganizowaliśmy I Interdyscyplinarną Konferencję Naukową „Lubuska Medycyna dziś i jutro”. Konferencja odbyła się 23 listopada 2024 r. w sali kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze. Były to niezapomniane chwile, które skupiły wokół medycyny liczne audytoria. Wygłoszono w jej trakcie 18 wykładów w 5 sesjach ogólnych i 9 wykładów w 5 sesjach stomatologicznych. Zwieńczeniem całego dnia szkoleń była uroczysta kolacja w zielonogórskiej palarni. W trakcie konferencji swoje prezentacje posterowe przedstawili studenci Wydziału Lekarskiego, autorzy, którzy walczyli o nagrodę Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej w Zielonej Górze. Serdecznie dziękuję Panu profesorowi Pawłowi Jarmużkowi oraz wszystkim członkom komitetów organizacyjnego i naukowego za ogrom pracy i zaangażowania w przygotowanie i przeprowadzenie konferencji. Serdecznie dziękuję wszystkim wykładowcom, którzy podzielili się swoją wiedzą i osiągnięciami z uczestnikami spotkania. Pragnę również serdecznie podziękować wszystkim naszym sponsorom, dzięki którym udało się w doskonałych warunkach i na wybitnym poziomie zorganizować to święto lubuskiej medycyny, całkowicie bez opłat dla każdego z uczestniczących lekarzy.

Nasi lekarze zabierali też głos w sprawach nurtujących środowisko lekarskie oraz wypowiadali się na łamach środków masowego przekazu odnośnie zawirowań związanych z systemem opieki zdrowotnej.

Wraz z dr Marzenną Plucińską uczestniczyliśmy w posiedzeniach Naczelnej Rady Lekarskiej oraz Konwentu Prezesów. Przygotowując regulamin wyborów w samorządzie lekarskim oraz regulaminy okręgowej i krajowej komisji wyborczej przewodniczyłem i prowadziłem 70 posiedzeń Krajowej Komisji Wyborczej. Wraz ze wszystkimi członkami organów Naczelnej Izby Lekarskiej, delegatami z naszej izby braliśmy również czynny udział w pracach komisji, których jesteśmy członkami. Braliśmy również udział w obradach Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Lekarzy.

Jako Prezes uczestniczyłem w pracach Rady Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Spotykałem się zarówno z Wojewodą Lubuskim, dyrektorem Wydziału Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego, dyrektorem Wydziału Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego, Prezydentem Miasta Zielona Góra. Uczestniczyłem w zjeździe Okręgowej Izby Aptekarskiej zapewniając zaprzyjaźnione samorządy o naszej solidarności i współpracy.

W ostatnim roku przewodniczyłem Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. Zasady współpracy i akt erekcyjny forum został uroczystie podpisany w siedzibie naszej izby w dniu 5.03.2024r. Od 1.01.2025r. przewodniczenie Forum przejęła Prezes Lubuskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej mgr Daria Wielogórska – Rutka. Cieszę się bardzo, że będziemy mogli zgodnie wypowiadać się w sprawach samorządowych i w walce o godność wszystkich zawodów zaufania publicznego i wspierać promocję zawodów zaufania publicznego w społeczności lokalnej.

W bieżącym roku wraz z dr Marzenną Plucińską, uczestniczyliśmy w kapitule i gali kolejnej edycji plebiscytu „Lubuski Samarytanin”. Z największą radością przyjęliśmy wybór dr Marzenny

Plucińskiej, która została uhonorowana przez Jego Ekscelencję Księdza Biskupa Tadeusza Lityńskiego statuetką „Lubuskiego Samarytanina”. Pani Prezes serdecznie gratuluje.

Szanowni Państwo.

W bieżącym roku kontynuujemy możliwość skorzystania z ubezpieczenia w ramach opłaconej składki członkowskiej. Przystąpienie do ubezpieczenia następuje w dniu zakończenia poprzedniego ubezpieczenia, o czym zawiadamiamy w wiadomości email przesyłanej na skrzynki email lekarzy i lekarzy dentystów. W ubiegłym roku z tego typu wsparcia skorzystało 889 lekarzy i lekarzy dentystów oraz 74 lekarzy-stażystów.

Dodatkowo każdy lekarz przystępujący do ubezpieczenia obowiązkowego może rozszerzyć zakres ubezpieczenia na wyższą kwotę na preferencyjnych warunkach.

W bieżącym roku ponownie podpisaliśmy umowę z Lex Secure na ochronę prawną wszystkich lekarzy członków okręgowej izby lekarskiej w Zielonej Górze. Opieka prawna jest dla lekarzy bezpłatna i można z niej korzystać w ramach opłaconej składki członkowskiej przez 24 godziny na dobę 366 dni w roku. Pomoc prawna dotyczy nie tylko odpowiedzialności zawodowej, ale również każdej dziedziny naszego codziennego życia. Do szczegółowych informacji odsyłam na naszą stronę internetową. W ubiegłym roku z tego typu pomocy skorzystało 445 lekarzy i lekarzy dentystów w naszej izbie. Obsługa roczna to koszt 39.653,00 zł.

Kontynuowaliśmy finansowanie tzw. bonu szkoleniowego w ramach którego rozszerzamy wsparcie kształcenia lekarzy i lekarzy dentystów poza systemem specjalizacji. Wprowadziliśmy również bon szczeniowski refundując koszty poniesionych szczeniów.

Zorganizowaliśmy również wsparcie psychologiczne dla lekarzy w trudnej sytuacji emocjonalnej i pomoc prawną w siedzibie izby, którą można uzyskać po skorzystaniu w pierwszej kolejności ze wsparcia internetowego Lex Secure.

Systematycznie kontynuujemy wsparcie lekarzy w ramach komisji socjalnej: zapomogi finansowe dla lekarzy w trudnej sytuacji życiowej, pożyczki zwrotne dla lekarzy w trudnych sytuacjach życiowych, zapomoga pośmiertna dla dzieci lekarzy, zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, dofinansowanie szkolenia specjalizacyjnego.

W ubiegłym roku zorganizowaliśmy dla wszystkich chętnych lekarzy i lekarzy dentystów kurs języka angielskiego oraz kurs tańca. Obie aktywności kontynuujemy również w roku bieżącym.

W dniu 8 lutego 2025 r. odbył się w zielonogórskiej Palmiarni „Bal Lekarza”, w trakcie którego po raz kolejny grał wspinały zespół muzyczny Kramer. Uczestnicy naszego balu doceniali zarówno sztukę orkiestry, jak również aprowizację. Bawiliśmy się do 3 nad ranem. Żywię nadzieję, że w przyszłym roku będzie nas jeszcze więcej niż w roku bieżącym.

Za kilka dni po raz pierwszy zorganizowaliśmy spotkanie wielkanocne dla naszych lekarzy seniorów. Mamy nadzieję, że podobnie jak spotkanie wigilijne spotka się ono z uznaniem i zainteresowaniem. Serdecznie zapraszamy do liczego udziału.

Główne tematy minionego roku.

1. System wyższego dobra, jak Państwu wspominałem podczas ostatniego Okręgowego Zjazdu Lekarzy. Jak Państwa informowałem podczas poprzedniego okręgowego zjazdu lekarzy na pierwsze miejsce w bieżącej kadencji samorządu lekarskiego było upominanie się w wprowadzenie przez decydentów klauzuli wyższego dobra zwanej również no fault. Niestety do dnia dzisiejszego klauzula ta nie została zaaprobowana i przyjęta. Jednak niektóre jej aspekty są już realizowane. Być może po licznych wpadkach Ministerstwa Zdrowia, chociażby z wydawaniem p wz dla osób nieuprawnionych i narażanie przez to pacjentów na nieuchronne skutki takich decyzji, może uda się wzmocnić lobbying również tej ważnej dla naszego środowiska sprawie – nie penalizowania nieumyślnych błędów w sztuce lub powikłań. Niestety mimo długich rozmów zarówno z Ministrem Zdrowia, jak również Ministrem Sprawiedliwości, droga do tego jeszcze długa przed nami.

2. Walka samorządu lekarskiego o utrzymanie standardów nauczania medycyny. Kontynuujemy starania o nauczanie medycyny w ośrodkach przygotowanych zarówno pod względem infrastrukturalnym jak i kadrowym. Mimo to pojawiają się w przestrzeni medialnej ogłoszenia o możliwości studiowania medycyny za pośrednictwem wykładów internetowych w uczelniach ukraińskich. To walka, którą musimy podejmować systematycznie i apelować do Ministra o zachowanie kryteriów kształcenia nostryfikacji dyplomów i weryfikacji uprawnień osób, które kończą studia poza krajami Unii Europejskiej.

3. Problemy lekarzy rodzinnych, alergologów i pediatrów leczących dzieci z ciężką alergią pokarmową mlekiem zastępczym – Neo Cate. Po rozmowach przedstawicieli samorządu z Minister Zdrowia i dyrekcją NFZ po uwzględnieniu opinii konsultantów krajowych w stosunku do poszczególnych osób, które korzystały z ordynacji lekarskich w tym zakresie NFZ odstępował od karania tych lekarzy. Jednak Ci którzy zostali już ukarani i ściągnięto im środki finansowe z wysokości kontraktu o swoje prawa muszą walczyć w sądach. To taka niespójna Polska dwóch biegów.

4. Wspomniany przeze mnie w poprzednich latach problem tzw. lekarzy „internetowych” wystawiających bez zbadania pacjenta recepty na dowolny lek systematycznie narasta. Ostatnio osoba podająca się za lekarza, która wykonywała zawód lekarza na podstawie decyzji Ministra Zdrowia i wypisywała bezmyślnie i bez ograniczeń recepty w receptomacie na środki odurzające została zweryfikowana przez Ministerstwo Zdrowia po publikacji medialnej. Została cofnięta jej decyzja Ministra Zdrowia na wykonywanie zawodu, a prokurator zatrzymał tę osobę w areszcie. Jako samorząd lekarski powinniśmy przestrzegać nasze Koleżanki i Kolegów przed takimi procedurami i ryzykiem z nim związanym.

5. PKD – ‘usługi dentystyczne’. Spytać by się mogło cóż to takiego. Czyż nie mamy uprawnień lekarskich jako lekarze dentyści. Niestety władze zmieniły wpisy rejestracyjne dla praktyk lekarsko – dentystycznych. Podjęto już w tym zakresie odpowiednie starania, zarówno ze strony Naczelnej Rady Lekarskiej, jak również Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego. Niedopuszczalne jest takie deprecjonowanie naszego zawodu. Będziemy walczyć o przywrócenie nam należnego miejsca i respektowaniu w tym zakresie prawa.

6. Ustawa o Izbach Lekarskich nakłada na każdego lekarza, który zamierza wykonywać zawód na terenie RP obowiązek przynależności do samorządu zawodowego i odprowadzania składek członkowskich. Wysokość składki od stycznia 2023 r. wynosi 120 zł miesięcznie. Uchylenie się w odprowadzaniu składek członkowskich wiąże się z naruszeniem przepisów i podlega egzekucji karno-skarbowej i zawodowej. Zanim wkroczymy na drogę egzekucji karno-skarbowej każdorazowo

przypominamy i wzywamy lekarza do dopełnienia swojego obowiązku. Niestety czasami nie przynosi to skutków i musimy sięgnąć po środki prawne. Zwracam się z prośbą do wszystkich lekarzy i lekarzy dentyków o sumienne wywiązywanie się z tego zobowiązania. W tej materii decyzje podejmowały również sądy lekarskie. Wykonanie orzeczeń Okręgowego Sądu Lekarskiego spoczywa na Prezesie ORL, który ma obowiązek przekazać sprawę do odpowiednich organów państwa w celu wyegzekwowania zasądzonego orzeczenia. Nie dopuszczajmy do takich sytuacji. Okręgowa Rada Lekarska zawsze rozumiejąc sytuację lekarzy stara się podejmować decyzje umożliwiające wywiązanie się każdego z lekarzy ze swoich obowiązków. Proszę tylko, aby wszyscy którzy tego potrzebują zgłosili się z taką prośbą.

7. Zwracali się do mnie nasi starsi Koleżanki i Koledzy, którzy po zakończeniu swojej aktywności zawodowej przy podupadaniu na zdrowiu mają problemy z uzyskaniem pomocy lekarskiej swoich młodszych kolegów, o wpisanie lekarzy na listę osób uprawnionych do uzyskania pomocy lekarskiej poza kolejnością. Niestety opinia Ministerstwa Zdrowia jest niesatysfakcjonująca dla naszej grupy zawodowej. Pan Prezes NRL, który odwiedził naszą izbę i brał udział w posiedzeniu Okręgowej Rady Lekarskiej, również apelował w naszym imieniu do Minister Zdrowia. Zapewnił nas, że samorząd lekarski będzie lobbował w tym zakresie u władz państwowych. Do tego czasu jednak apeluję do wszystkich Koleżanek i Kolegów o altruistyczne otoczenie opieką w miarę swoich możliwości i umiejętności zwracających się o pomoc lekarzy i lekarzy dentyków.

8. Próby wprowadzania prawa o automatycznej refundacji recept. Starania samorządu lekarskiego o minimalizację procedur biurokratycznych i zapewnienia organów władzy o systematycznych krokach zmierzających do choćby automatycznej refundacji recept nie osiągają zamierzonego przez nas celu. Niestety wprowadzane zmiany wymagają od lekarzy jeszcze większej uwagi i poświęcenia czasu na określenie właściwego poziomu refundacji. Proszę zwracać Państwo uwagę na udzielanie prawidłowych odpowiedzi przy określaniu poziomów refundacji. Każdy błąd będzie dotyczyć nieestety lekarzy – chociaż nie my osiągamy z tego tytułu korzyść. Ale kary nakładane za nieprawidłową wartość refundacji nawet po kilku latach będą nakładane na lekarzy. Taka to przewrotność w „ułatwieniu pracy lekarzom i znoszeniu obowiązków biurokratycznych”.

9. Problemy wewnętrzne samorządu lekarskiego. Od kilku miesięcy nasze środowisko zmaga się z próbami zwołania Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Lekarzy celem dyskusji o trudnościach samorządu i głosowania wniosku w sprawie odwołania dr Łukasza Jankowskiego z funkcji Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej. Wiele zarzutów, które popłynęły w stronę Pana Prezesa zostały wyartykułowane we wnioskach 8 Okręgowych Rad Lekarskich. Mimo prawidłowo złożonych wniosków i wystąpieniu Krajowej Komisji Wyborczej do Pana Prezesa i Naczelnej Rady Lekarskiej o wskazanie terminu i miejsca NKZL decyzja nie została podjęta. Przypomnę tylko, że NRL ma 90 dni na zwołanie zjazdu od dnia złożenia w KKW ostatecznej prawidłowej nie obciążonej błędami prawnymi uchwały ORL. Czas ten minął 20 marca. Z troską o wizerunek samorządu od kilku miesięcy jako przewodniczący Krajowej Komisji Wyborczej pochylałam się wraz z członkami komisji nad tym trudnym problemem. Kolejny ruch należy do NRL, a być może do Ministra Zdrowia i Sądu.

Szanowni Państwo

W bieżącym roku uczestniczymy w zjeździe budżetowym. Poprzedni budżet udało nam się zrealizować zgodnie z wolą Państwa z ubiegłego roku, z pozostawieniem pewnej rezerwy i wypracowaniem dodatkowych środków na pokrycie licznych naszych aktywności skierowanych do

lekarzy i lekarzy dentystów. Wysoka ściągalność składek oraz starania Prezesa i Skarbnika pozwoliły nam na uzyskanie dodatkiego salda finansowego. Ze środków ubiegłorocznych udało się nam między innymi ukończyć remont naszej siedziby. Zostały wyremontowane i urządzone pomieszczenia, biurowe na pierwszym piętrze i sala posiedzeń Okręgowej Rady Lekarskiej. W bieżącym roku planujemy przystosować do potrzeb Okręgowego Sądu Lekarskiego pomieszczenia po TU Inter Polska. Planujemy przygotowanie dokumentacji architektonicznej rozbudowy naszej siedziby od tej strony, uzyskując oprócz pomieszczeń dla OSL, również pewien pokój na małe archiwum.

Dzięki pozyskanym środkom z Urzędu Marszałkowskiego wyposażyliśmy w sprzęt komputerowy niezbędny do prowadzenia szkoleń statystów oraz w infrastrukturę niezbędną do prowadzenia szkoleń lekarzy podczas stażu podyplomowego. Zakupiliśmy sprzęt elektroniczny do przeprowadzania webinarów i telekonferencji.

W bieżącym roku zamierzamy stworzyć nowoczesną stronę internetową, być może na wzór strony Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z którą prowadzimy rozmowy w tym zakresie.

Nie wykorzystaliśmy środków, które były planowane na deficyt budżetowy. Stratę z tytułu wykonanych zadań zamieniliśmy na dodatkowe środki, którymi dysponujemy na lokacie i na rachunku bankowym. Budżet w bieżącym roku przedstawi za chwilę skarbnik ORL. Z przykrością stwierdzam, że środki zarezerwowane w ubiegłym roku na rzecz młodych lekarzy, na ich kształcenie i integrację nie zostały wykorzystane. Mam nadzieję, że w bieżącym roku stanie się inaczej – zachęcam do Waszej aktywności. A już teraz mogę Państwa poinformować, że kurs usg, którego nie udało się zorganizować w poprzednich latach odbędzie się w maju bieżącego roku w naszej siedzibie.

Niestety mimo współpracy z działem informatycznym Naczelnej Izby Lekarskiej nie udało się nam w ubiegłym roku wprowadzenia elektronicznego obiegu dokumentów. Będziemy starali się nad tym nadal pracować.

Przy podejmowaniu decyzji budżetowych proszę Państwa o uwzględnienie środków niezbędnych na oba te przedsięwzięcia.

W związku ze zmianami wysokości wynagradzania, jesteśmy również zobowiązani do systematycznego podnoszenia wynagrodzeń pracowników. W ubiegłym roku korzystaliśmy jeszcze z dofinansowania z Urzędu Pracy.

Bieżący rok rozpoczął akcję wyborczą X kadencji samorządu lekarskiego. Wybory jak już wspominałem odbędą się w 3 trybach: osobistym, korespondencyjnym i elektronicznym. Zapraszam wszystkich lekarzy i lekarzy dentystów do aktywnego włączenia się w działalność naszego samorządu. Bardzo proszę o uzupełnienie swoich danych osobowych w dokumentach osobowych poprzez przekazanie niezbędnych zmian pracownikom izby, zgłaszanie kandydatur – teraz można zgłosić się osobiście i wspierać nasze pomysły i realizacje.

Szanowni Państwo

Moje sprawozdanie nie byłoby pełne gdybym nie złożył podziękowań i uznania dla wszystkich Koleżanek i Kolegów, którzy mimo licznych obowiązków zawodowych i rodzinnych z pełnym oddaniem i zaangażowaniem znajdują chęć i siłę do pracy na rzecz naszego samorządu. Szczególne podziękowania chciałbym złożyć:

1. dr n. med. Marzennie Plucińskiej - wiceprezes ORL

2. dr n. med. Mariuszowi Pawłowi Witczakowi - sekretarzowi ORL
3. dr Wojciechowi Perekitko - wiceprezesowi ORL
4. dr Danusi Sorochan – Olszak - wiceprezes ORL
5. dr Lidii Kardowskiej - zastępcy sekretarza ORL
6. dr Agnieszce Szumkowskiej - skarbnikowi ORL
7. dr Antoniemu Ciachowi - członkowi Prezydium ORL
8. dr Szymonowi Michniewiczowi – zastępcy skarbnika ORL
9. dr Irenie Kasprowiak – członkowi Prezydium ORL
10. dr Andrzejowi Nonckiewiczowi - Okręgowemu Rzecznikowi Odpowiedzialności Zawodowej i zespołowi zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej
11. dr Halinie Łazaruk przewodniczącej okręgowego sądu lekarskiego i wszystkim sędziom Okręgowego Sądu Lekarskiego
12. dr Przemysławowi Zakowiczowi redaktorowi naczelnemu biuletynu „Doktor”.

Wyrazy mojego uznania kieruję w stronę pracowników biura naszej izby lekarskiej:

1. Pani Joannie Sebastian kierownik biura OIL
2. Pani Anieli Romanowskiej, prowadzącej kancelarię okręgowego sądu lekarskiego i wspierającej organizację pracy biura
3. Pani Teresie Gontowicz – w perfekcyjny sposób prowadzącej naszą księgowość
4. Pani Agnieszce Czerkawskiej – prowadzącej biuro Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej
5. Panu Marcinowi Kaszubie, prowadzącemu rejestr praktyk lekarskich i szkolenia zawodowego
6. Pani Hannie Nowak za prowadzenie sekretariatu OIL

Dziękuję Pani mecenas adwokat Mirelli Grzędzie i Panu mgr Dawidowi Moczulskiemu za opiekę prawną.

Dziękuję również

1. Inspektorowi Ochrony Danych Osobowych – Panu Krzysztofowi Olszakowi
2. Panu Łukaszowi Pabierowskiemu, który prowadzi obsługę informatyczną naszej izby.

Wszystkim pracownikom składam serdeczne podziękowania za profesjonalizm, cierpliwość i próby szybkiego załatwienia każdej sprawy. Systematycznie się uczymy i podejmujemy coraz to nowe wyzwania – wspólnie i razem dla dobra każdego lekarza, wchodząc na wyższe poziomy profesjonalizmu.

W związku z przygotowaniem do Okręgowego Zjazdu Lekarzy zwróciłem się do jako Prezes do Koleżanek i Kolegów Członków Okręgowej Izby Lekarskiej o zgłaszanie swoich propozycji o nurtujących ich problemach otwierając możliwość aktywnego uczestnictwa w pracach samorządu.

Na zakończenie życzę Państwu mądrych decyzji i udanych obrad. Pozostaję do Państwa dyspozycji.

Wasz Prezes

Jacek Kotuła

